ДОГОВОР _____

об оказании платных образовательных услуг

на обучение по дополнительным образовательным программам

г. Омск             «     »               20   г.

Бюджетное профессиональное образовательное учреждение Омской области «Медицин-

ский колледж», лицензия № 3-п от 27.01.2016 года выдана Министерством образования Омской

области, именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице директора Крючковой Натальи Юрьев-

ны, действующей на основании Устава, с одной стороны, и

___________________________________________________________________ именуемый (ая) в

дальнейшем «Заказчик», действующий (ая) в интересах лица, зачисляемого на обучение

________________________________________________________, именуемый (ая) в дальнейшем

«Обучающийся» с другой стороны, вместе именуемые «Стороны» заключили настоящий договор

о нижеследующем:

1. Предмет договора
1.1. Исполнитель предоставляет, а Заказчик оплачивает и получает образовательную услугу:

обучение по дополнительной профессиональной программе повышения квалификации «_____» –

72 часа, проведение итоговой аттестации.

1.2. Форма обучения – очная (очно-заочная).

1.3. Срок оказания услуги составляет _______. Начало оказания услуги «       »                     20    г.

1.4. После прохождения Заказчиком полного теоретического и практического курса обучения, ус-

пешной сдачи итоговой аттестации по дополнительной профессиональной программе

«_______________», получения диплома о среднем медицинском образовании ему выдается удо-

стоверение о повышении квалификации установленного образца.

2. Права сторон

2.1. Исполнитель вправе:

- самостоятельно выбирать системы оценок, формы и периодичность проведения промежу-

точной аттестации.

2.2. Заказчик вправе:

- получать от Исполнителя предоставления информации по вопросам организации и обес-

печения надлежащего предоставления услуг, предусмотренных разделом 1 договора;

- обращаться к Исполнителю по вопросам, касающимся образовательного процесса;

- получать полную и достоверную информацию об оценке своих знаний, умений, навыков и

компетенций, а также о критериях этой оценки.

3. Обязанности сторон

3.1. Исполнитель обязан:

3.1.1. Предоставить Заказчику услуги, предусмотренные п.1.1, после подтверждения факта оплаты

Заказчиком.

3.1.2. Выдать удостоверение о повышении квалификации установленного образца, в соответствии

с п. 1.4. договора.

3.1.3. Довести до Заказчика информацию, содержащую сведения о предоставлении платных обра-

зовательных услуг в порядке и объеме, которые предусмотрены Законом РФ «О защите прав по-

требителей» и ФЗ «Об образовании в Российской Федерации».

3.1.4. Организовать и обеспечить надлежащее предоставление образовательных услуг, предусмот-

ренных разделом 1 настоящего договора.

3.1.5. Сохранить место за Заказчиком в случае пропуска занятий по уважительной причине (с уче-

том оплаты услуг, предусмотренных разделом 1 договора).

3.2. Заказчик обязан:

3.2.1. Своевременно внести оплату за предоставляемые услуги, указанные в разделе 1 настоящего

договора.

3.2.2. Возмещать ущерб, причиненный имуществу Исполнителя в соответствии с законодательст-

вом РФ.

3.2.3. Выполнять учебные задания по дополнительной профессиональной программе повышения

квалификации «__________________».

3.2.4. Пройти итоговую аттестацию после завершения обучения по дополнительной профессио-

нальной программе повышения квалификации «___________________».

3.2.5. Соблюдать требования Устава Исполнителя, Правил внутреннего распорядка и учебной

дисциплины.

4. Стоимость услуг, сроки и порядок их оплаты

4.1. Полная стоимость платной образовательной услуги за период обучения составляет     (     )

рублей, 00 копеек (без НДС).

4.2. Оплата по настоящему договору производится Заказчиком путем перечисления денежных

средств на расчетный счет Исполнителя в течение 5-ти рабочих дней после подписания договора

обеими Сторонами.

4.3. Оплата удостоверяется путем предоставления квитанции.

4.4. Оплата услуг, предусмотренная настоящим разделом, может быть изменена по соглашению

сторон, о чем составляется дополнительное соглашение к настоящему договору.

4.5. В случае неисполнения Заказчиком обязательств, предусмотренных п. п. 3.2.3, 3.2.4., п. 4.2.

настоящего договора, он подлежит отчислению с обучения по дополнительной профессиональной

программе.

5. Основания изменения и расторжения договора

5.1. Настоящий договор, может быть, расторгнут по соглашению сторон;

5.2. Заказчик вправе отказаться от исполнения договора при условии оплаты Исполнителю факти-

чески понесенных им расходов.

6. Ответственность сторон

6.1. В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения сторонами обязательств по настояще-

му договору они несут ответственность, предусмотренную Гражданским кодексом РФ, федераль-

ными законами, Законом РФ «О защите прав потребителей» и иными нормативными правовыми

актами РФ.

7. Срок действия договора

7.1. Настоящий договор вступает в силу со дня его заключения сторонами и действует до полного

исполнения обязательств сторонами, но не позднее, чем до __________ 20    года.

8. Заключительные положения

8.1. При исполнении обязательств по настоящему договору Стороны, а также лица, действующие

от имени и по поручению Сторон, не выплачивают, не предлагают выплатить и не разрешают вы-

плату каких-либо денежных средств или ценностей, прямо или косвенно, любым лицам для оказа-

ния влияния на действия или решения этих лиц с целью получить какие-либо неправомерные пре-

имущества или для достижения иных неправомерных целей.

8.2. При исполнении обязательств по настоящему договору Стороны, а также лица, действующие

от имени и по поручению Сторон, не осуществляют действия, квалифицируемые как дача (полу-

чение) взятки, коммерческий подкуп, а также иные действия, нарушающие требования законода-

тельства Российской Федерации и международных актов о противодействии коррупции, и обязу-

ются принимать меры по недопущению любой возможности возникновения конфликта интересов

в связи с исполнением условий настоящего договора.

8.3. Сведения, указанные в настоящем договоре, соответствуют информации, размещенной на

официальном сайте Исполнителя в сети «Интернет» на дату заключения настоящего договора.

8.4. Настоящий договор составлен в 2-х экземплярах, по одному для каждой из сторон. Данные

экземпляры имеют одинаковую юридическую силу. Изменения и дополнения настоящего догово-

ра могут производиться только в письменной форме и подписываться уполномоченными предста-

вителями сторон.

9 Адреса и реквизиты сторон

Заказчик:

Ф.И.О.:

_______________________________

дата рождения: ______________________г.

паспорт: _____________________________

Исполнитель:

Бюджетное профессиональное образователь-

ное учреждение Омской области «Медицин-

ский колледж»

г. Омск – 644073, ул. Дианова, 29

выдан _______________________________

_____________________________________

от__________________________________.

место жительства _____________________

_____________________________________

Подпись ________________

Обучающийся:

____________________________________

____________________________________

паспорт _____________________________

выдан ______________________________

____________________________________

место регистрации: ___________________

____________________________________

Подпись ________________________

тел (3812) 75-54-90

ОТДЕЛЕНИЕ ОМСК Г.ОМСК БАНКА РОС-

СИИ //УФК по Омской области г. Омск

(БПОУ ОО «МК» л/с 006.22.001.8)

БИК 015209001

р/с 03224643520000005201

Директор_____________Н.Ю. Крючкова

                         М.П.